

Số: 39/KH-MNĐA

*Dầu Tiếng, ngày 31 tháng 5 năm 2026*

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển sinh trẻ trường Mầm non Định An**  
**năm học 2026 - 2027**

Căn cứ thông tư số 52/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của bộ trưởng bộ giáo dục đào tạo ban hành điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Công văn số 4189/SGDDĐT-QLCL ngày 08 tháng 5 năm 2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2026-2027;

Căn cứ kế hoạch số 13/KH- UBND xã Dầu Tiếng ngày 16/01/2026 kế hoạch triển khai nghị định số 277/2025/NĐ-CP ngày 20/10/2025 của chính phủ về phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ từ 3-5 tuổi trên địa bàn xã Dầu Tiếng;

Căn cứ quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 28/01/2026 về việc giao biên chế năm 2026 của UBND xã Dầu Tiếng.

Nay trường Mầm Non Định An xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 - 2027 như sau:

**I. Mục đích.**

Tổ chức tuyển sinh đảm bảo đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ mầm non 3-5 tuổi. Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị và nâng cao chất lượng tuyển sinh trong nhà trường.

**II. Yêu cầu.**

- Điều tra chính xác số trẻ trong độ tuổi từ 0-> dưới 6 tuổi đặc biệt là trẻ 5 tuổi trên địa bàn xã. Đảm bảo đủ chỗ cho học sinh, tránh tình trạng quá tải. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo năm rõ: rõ tuyển tuyển sinh, rõ chỉ tiêu tuyển sinh, rõ thời gian tuyển sinh, rõ phương thức tuyển sinh và rõ trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả các giải pháp nhằm: tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật, giảm số học sinh trái tuyến, giảm số học sinh trên một lớp. Tổ chức phân tuyến hợp lý, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh.

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho các cháu, đảm bảo đủ các điều kiện cần thiết để thực hiện nhiệm vụ chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ theo chương trình giáo dục mầm non.

### **III. NỘI DUNG.**

#### **1. Điều kiện về cơ sở vật chất và đội ngũ.**

\* Cơ sở vật chất.

Tổng diện tích đất toàn trường: 8374 m<sup>2</sup>

Tổng số phòng học: 14 (Phòng kiên cố: 14)

Có đầy đủ các phòng chức năng, hiệu bộ, nhà vệ sinh, nhà bếp, các loại đồ dùng trang thiết bị dạy và học hiện đại dùng cho giáo viên và các cháu theo mô hình trường chuẩn Quốc gia.

\* Đội ngũ:

Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên toàn trường: 33 đ/c. Trong đó:

- CBQL: 3 đ/c

+ Trình độ chuyên môn: 3 đ/c Đại học

+ Trình độ LLCT: 3 đ/c trung cấp

- Giáo viên: 19 GV

+ Trình độ ĐH: 13 đ/c đạt tỷ lệ 68.42%;

+ Trình độ CĐ: 05 đ/c đạt tỷ lệ 26.31%;

+ Trình độ trung cấp: 01 đ/c đạt tỷ lệ 5.2%

- Nhân viên hành chính văn phòng: 2 NV

+ Trình độ ĐH: 01

+ Trình độ trung cấp: 01 đ/c

- Nhân viên hỗ trợ phục vụ: 9 đ/c

#### **2. Đối tượng, chỉ tiêu tuyển sinh**

Trẻ em trong lứa tuổi mầm non từ 18 tháng tuổi đến 5 tuổi cụ thể:

<b>Lớp</b>	<b>Chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2026-2027</b>	<b>Số HS năm học 2025-2026 chuyển HS lên</b>	<b>Số HS đăng ký mới NH 2026-2027</b>
Nhóm trẻ 18-36 tháng (Từ tháng 01/2024 đến tháng 12/2024)	40 trẻ/2 nhóm	5 trẻ	35 trẻ
Lớp mầm (Trẻ sinh năm 2023)	75 trẻ/3 lớp	35 trẻ	40 trẻ
Lớp chồi (Trẻ sinh năm 2022)	60 trẻ/2 lớp	41 trẻ	19 trẻ

Lớp lá (Trẻ sinh năm 2021)	70 trẻ/2 lớp	54 trẻ	16 trẻ
----------------------------	--------------	--------	--------

### 3. Địa bàn tuyển sinh.

Tuyển sinh trên địa bàn 9 ấp (Xã Định An cũ) và các ấp trong xã Dầu Tiếng theo nhu cầu của phụ huynh nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh trong việc đưa đón con đi học.

#### • Lưu ý:

Chỉ tuyển sinh đối với những trẻ mới xin nhập học trong năm học 2026 - 2027. Những trẻ đang học tại trường năm học 2025 - 2026 sẽ được chuyển hồ sơ lên nhóm, lớp cao hơn, liền kề.

### 4. Hồ sơ tuyển sinh.

- Đơn xin nhập học (có tại trường).
- Sơ yếu lý lịch (có tại trường).
- Bản sao giấy khai sinh
- Căn cước công dân của trẻ hoặc giấy xác nhận nơi cư trú (nếu không có căn cước)
- Sổ theo dõi chích ngừa phôi tồ
- Ngoài các hồ sơ trên Giấy chứng nhận có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (giấy chứng nhận trẻ khuyết tật,...) do UBND xã/ thị trấn cấp để hưởng các chế độ chính sách như miễn giảm học phí và hưởng chi phí học tập...

### 5. Thời gian, địa điểm, hình thức tuyển sinh.

#### \* Thời gian.

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh: Từ ngày 30/5/2026.
- Thời gian tuyển sinh: Sáng 8h đến 11h, chiều 13h30 đến 16h30 các từ thứ 2 đến thứ 6 trong tuần.
- +Trẻ mẫu giáo (3-5 tuổi): Tuyển sinh từ ngày 01/6/2026 đến ngày 01/7/2026.
- +Trẻ nhà trẻ (từ tháng 01/2024 đến tháng 12/2024): Từ ngày 02/7/2026 đến ngày 10/8/2026.
- Thông báo kết quả tuyển sinh: Ngày 10/08/2026.

#### \* Hình Thức địa điểm.

Tuyển sinh trực tuyến theo địa chỉ: [truong-tsd2026.hcm.edu.vn](http://truong-tsd2026.hcm.edu.vn)

Tuyển sinh trực tiếp tại văn phòng cơ sở 1 phía sau ủy ban nhân dân Xã Định An (Cũ) và phòng phó hiệu trưởng cơ sở 2 tại ấp An Thọ xã Dầu Tiếng TPHCM.

## IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ.

- Hiệu trưởng cùng với cán bộ chuyên trách CMC-PCGD tham mưu với cấp Ủy, Chính quyền địa phương, cùng với Ban chỉ đạo “Phổ cập giáo dục xã Dầu Tiếng” tiến hành lập kế hoạch điều tra trẻ trong độ tuổi Mầm non từ 0 tuổi đến 5 tuổi để chuẩn bị phát phiếu điều tra, huy động ra lớp kể cả trẻ em nhập cư (ưu tiên trẻ 3-5 tuổi). Hiệu trưởng chịu trách nhiệm tổ chức họp ban đại diện CMHS thảo luận bàn bạc về các khoản thu hộ đầu năm, tham mưu với Ban chỉ đạo “Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường” có Kế hoạch tuyên truyền, vận động bằng mọi hình thức để huy động số trẻ chưa ra lớp, thông báo thời gian phát và nhận hồ sơ tuyển sinh cụ thể (tại website trường, các trang FB, zalo...)

- Kế toán lập dự trù kinh phí các khoản thu của trẻ.

- Phó hiệu trưởng, giáo viên tổ chức liên hệ chính quyền địa phương, các ban ngành đoàn thể, lãnh đạo các ấp điều tra trẻ trên địa bàn, xây dựng kế hoạch mua sắm trang bị công cụ, dụng cụ chuyên môn, đồ dùng học phẩm chuẩn bị đầy đủ cho trẻ trước khi đến trường.

- Tham mưu với UBND xã liên hệ đài truyền thanh xã thông báo tuyển sinh.

- Công tác tuyển sinh sẽ kết thúc khi đủ chỉ tiêu và tổng hợp hồ sơ vào ngày 10/8/2026.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường Mầm non Định An năm học 2026-2027.

**Nơi nhận:**

- UBND Xã Dầu Tiếng
- Phòng VH-XH xã Dầu Tiếng
- Thành viên HĐ tuyển sinh
- Lưu VT

**HIỆU TRƯỞNG**

**Lê Thị Ánh Hồng**